¶ Peculium. C. Ducusqz iuricon. ex posuit sba edicti ex quo agitur tribus modis. s. de peculio z de in rem verso. z quod iussu. modo est videndum quid sit peculium. z ista. l. diuiditur in quattuor: partes. nam primo ponit dictum. secundo rationem dicti. tertio illam probat. quarto illam limitat. secunda ibi. nam cum. tertia ibi. sed hoc. quarta ibi. si vero. z breuiter hoc intendit. Peculiu sola voluntate dñi constituitur interueniēte traditione vera vel ficta. secus si nulla traditio interueniat. hoc dicit. C. No. generalem diffinitiones peculij. no. qz illius est concessio cuius est ablatio vel diminutio. C. Item no. qz remittere est dare. ad quod. l. si mulier. s. de condi. ob causaz. no. qz constituere se debitorē alterius non est dare quod valet ad multa. Venio ad apparatus z oppo. de. l. non solum. z. l. qz tuberonis. s. sunt quidā. j. eo. So. vt i distictione quā ibi feci.

Ex his. C. Dic ponitur conclusio supradictorum. z hoc dicit. Peculiu non potest constitui domino ignorāte: licet posset diminui si seruus etiam ex delicto eius debitor: constituitur. hoc dicit. et habet duas partes. nam ponit primo qz peculiu ignorante domino constitui non pōt. secūdo qz ignorante dño diminui pōt. secūda ibi. sed sepe zc.

Si opem. C. Iste. s. cadit in sumario pcedentis. s. nam sicut. s. diminuitur peculium ex furto serui: ita z quando opem ipse facit in eo quod a fure consequi non potest. no. qz de peculio dominus non deducit hoc quod aliunde confeg

potest. C. Oppo. z hic aduerte: quia forte est. nam debes scire qz dominus non deducit penam: sed simplicē rem a seruo subtractā: vt. s. sed si damnum. s. est autem questionis. j. eo. Item debes scire qz ferens opem furto non tenetur condictione furtiua. hic autem dicitur qz seruus opem ferens conuenitur in eo quod non potest cōsequi a fure ergo zc. So. glo. duobus modis. tu dic melius: vt ibi dixi zc.

Si ere alieno. C. Hic dicit qz sicut dirimitur peculium ignorāte domino: ita etiam augetur. z breuiter hoc intendit. Licet ipsuz ius vniuersale dirimatur: corpora tamen diminui non dicuntur hoc dicit. de hoc dixi plene. j. de impen. in rebus do. fa. l. quod dicitur. glo. hic format vnam. q. dic vt in ea zc.

Non solum. C. In peculio vicarij domini z ordinarij voluntas inspicitur zc. hic non sunt alia zc.

¶ Depositi. C. In negotio gesto computantur contractus depositi z precarij: z iuramenti delatio a filio facta. hoc dicit. z in. s. peculium qui sequitur ponitur deriuatio nominis peculij. zc.

¶ Instinctio. C. Hic incipit psequi verba diffinitionis. z hoc prosequitur p duas chartas. z primo exponit quid est dictum permissu domini zc.

¶ Nam tuberonis. C. Infortia habetur pro consensu in his que sunt modi ci p iudicij. secus si magni. hoc dicit. z de his verbis habes qz hec verba permissu domini nō requirunt expresse permissione: sed tacitam directo vel per consequentiam vel per quādā patientiaz zc.

¶ Dupillum. C. Hic exponit verbū seruus positū in diffinitione zc. Ex. s. sequenti.

¶ In peculio. C. Hic exponit verbuz quod positū ē in diffinitione. C. No. qz nomina z actiones sunt tertium genus reruz per se: vt. l. mouentium. j. de ver. signi.

¶ Non statim. C. Hic exponit verbuz separatum a rationibus dominicis positum in diffinitione.

¶ Ed si damnum.

¶ Peculium. C. Hic exponit verbum deducto eo vide zc. C. Nota qz peculium intelligitur deducto eo quod debetur. facit qz creditor: eo ipso qz succedit debitori suo videat sibi soluisse de vniuersis bonis. facit. l. si cui. j. de euic.

¶ In orali. C. Si dominus orali conuentus pecuniaz prestiterit deductur de peculio. secus si ipsum seruum ex contractu vero vel quasi indistincte deductur: quod de naturali debito intelligitur: ad quod per deductionem liberabitur seruus zc.

Est autez questionis. C. Qd se mel deductum fuit verbo z re iterū non deducet. secus si verbo tantū deductio facta fuit. hoc dicit.

Quod autem. C. De peculio non deducitur qz aliunde quis consequi potest alia actione: excepta actione de peculio in qua deductio pro actione succedit zc.

Non solum. C. Abi est cōsio sui z peculij deducit vnus socius qd alteri debet. alias secus. h. d. vsqz ad. l. si seruus.

¶ In seruus. C. Si agitur de peculio vicarij deducit quod ipse d3

¶ Ex furtiua causa. C. Ex maleficio non dat hec actō nisi inquantuz locupletat peculiu. hoc dicit. alios casus vide: vt no. in. l. cum ancilla. quod cū eo. C. Sed contra istuz. s. oppo. de. s. s. proxi. Solu. ibi pater non cōuenitur ex delicto filij: sed ex quasi cōtractu. z sic nō obstat. demū ergo filio condēnato actione ex maleficio pater cōuenitur de peculio. Bone ergo filiu cōueniri p dictione furtiua vel. l. acquilia. z est contumax. queritur primo nunquid possit fieri missio in bonis filij. vide tur qz nō: quia filio agenti z fugienti. i. conuento pater debet cōsentire. sed hic non cōsentit. ergo zc. sed circa hoc dico qz interdus filius fugiendo facit aliquē actū. z tunc pater cogitur cōsentire. Interdus fugiendo nō facit aliquē actuz. z tunc nō cogitur ei cōsentire: quod non est: vt. j. de euic. l. si dictum. s. pe.

¶ Si ere alieno. C. Hic dicit qz sicut dirimitur peculium ignorāte domino: ita etiam augetur. z breuiter hoc intendit. Licet ipsuz ius vniuersale dirimatur: corpora tamen diminui non dicuntur hoc dicit. de hoc dixi plene. j. de impen. in rebus do. fa. l. quod dicitur. glo. hic format vnam. q. dic vt in ea zc.